9. Isthæc tamen prætereamus. Quæ quamvis quoddam virus præ se ferant, quo sensim hæretici catholicorum pietatem corrumpere student, nobisque negotium facessant in iis quæ ad sanctissimos Christi ritus et cæremonias pertinent; quas vel subvertere ipsi heterodoxi nituntur, aut saltem eas non ab apostolorum institutionibus et divinis quandoque mandatis derivari, sed ab hominum voluntate, et arbitrio, et a diversarum regionum usu populorumque consuetudine potius pendere confingunt: tanti tamen momenti haud sunt, ut veræ religionis dogmata aut

sol inchoatione diurnæ lucis exurgens a quibusdam insipientioribus de locis eminentioribus adoretur. Consule etiam epist. 15, ad Turribium Asturic., cap. 11.

(e) Act. Apost. x, 32.

(f) Lib. Esther xiv, 1 et seqq.

(g) Dan. vi, 10.

aut in apertum contemptum adducant, potest et sacerdotum auctoritatem in ecclesia ritibus ut cæremoniis præscribendis non t (a). Nobis itaque gravius dolendum fuit ausobrianum ingenium multiplex et tortuosius etiam moveatur quæ expresse in sacris radita sunt, et apertam suam infidelitatem alumniis circumseptam in aliorum animum insinuare, præmissis consuetis vanæ et fallacitatis apparatus; ut improvidum quandoerem, qui novitatibus potius quam pietate ir, demulceat, illiciiis et laqueis perstrictum t. Cujus generis quidem censeari debent cæria quæ in fine illius capituli subdit, Tereuseu Buddæ Manichæi historiam ex Græcis isque PP. ad exitum perducturus. Hujus æretici res gestas subtilius inquirens, tamrobabile autumat, et vendit magorum superas ea de causa imbutum fuisse, quia e Barum gente derivatum, cujus philosophi antamquam deos, sed tanquam Divinitatis s, venerari consueverant; eanimum ductione, quod inter ipsos quodam servato ordidiebus mensibusque præessent, quemad et clementis et rebus omnibus quæ in hac inibus contingere solent. Et quasi quod cæcclesia ab hac Babylonensium et Persarum tione sacrum cum festorum dierum, tum didifficiorum ritum atque ordinem haurire erit, audacius affirmat eas gentes suos anquam sequestres mediatoresque interpel suevisse, quemadmodum recentiores catho ulis anni diebus, de aliquo sancto in quoti ficiis et liturgiis faciunt mentionem. Preces jusmodi veneficia et magicos cantus a Ma is appellari asseverat. Post tantam tamen et falsitatem suppellectilem, idem Beau herere suspensum ait ut angelorum nou oclorum intelligentias, ob quamdam dis arcani, non nisi Manichæorum electis, qui ptenarium numerum excedebant, fuisse reit Turbo coram Archelao Cascharæ episcopo, is confessus est. Etenim Augustinus, qui huæ quondam dumtaxat fuit auditor, cujus atorii cantici meminit, in quo xonæ inveni scriptæ. Quare mihi videtur non sibi consusobre, qui nunc contemnens vel haud anions ea quæ de Terebinthi, Buddæ, id est Barum et Persarum superstitiosis institutis, ipserat, contendit Manichæos non invocasse quamvis istis honorem et laudes adhibuis; Cyrillum taxat quod angelos cum dæmoniuderit; postulando Manichæos, quod aereos s terram inter et lunæ spatium interclusos rint. Hos autem non invocari, sed prorsus uri affirmat. Turbonis confessione adductus lixit Manetem præcepisse suis sectatoribus to cibo capita oleo exorcizato inungerent, s, seu prolatis, quibusdam nominibus, mysæ illius religionis significantibus; quorum m cognitio, solis septem, id est septuaginta, s servaverat. Oleum hinc de hoc exorcizatum ræcam et Latinam versionem fascinatam ntius appellatum voluit. Quare Beausobre rabus vocibus insistens subdit: Si exorci ro fascinato sumi debet, quid dicendum erit